|| *fr̄es maria*

valebat. at iteo tō pōita i doloze
mēte et corpe deficiebat. et q̄
agēt nesciebat. **P**etr⁹ q̄c̄ et iō
hānes timuēt. et iō non steter^t:
maia nō timebat. qz n^o suspi
catur sibi sup̄e p̄ quo timere
debet. **P**odiderat eū m̄gr̄m̄ sui
quē itā singularit̄ diligebat. ut
p̄ter eū nichil possi diligē uel
sperare. **P**odiderat vitā aie sue
et iā meli⁹ arbitrabat⁹ fore sibi
moziā quā viuē: qz forsitan
moziēs iueniet. q̄ viuēs iueni
re nō poteāt. **F**ortis nāqz ut
mozi dilectio: q̄ nā aliud fa
cēt i maria. **F**acta eāt ex
nimis: fr̄a eāt isensibil⁹. **S**en
ciens nō sentiebat. videns nō
videbat audies nō audiebat
si neqz ibi eāt ubi eāt. qz tota
ibi eāt ubi m̄gr̄ su⁹ eāt: de q̄
tū ubi eēt nesciebat. **Q**uēbat
at̄ eū et nō iuēiebat: et iō sta
bat ad monumētū et plorabat:
tota lac̄mabil⁹ et tō misēabil⁹.
Ete iā n^o sapiebat mariā
nisi diligē: et p̄ dilco dolere.
Oblita eāt timoze: oblita eāt
semetipaz: oblita eāt teniqz
oia p̄t̄ illū q̄ diligebat sup̄
oia. **S**ens⁹ nll⁹ i ea i māserat.
oē filiū ab ea pierat: spes
oīs defereāt. solūmō flē sup̄eāt.
Hozigen. **E**t dū q^o fletet
p̄t̄ corp⁹ xpi absentia: i dū
monu⁹ tū: qz p̄ speābat ibi eū
iuēire: ubi eū sepelieāt. et amor

[Marginal notes on the right page, partially obscured and difficult to read.]

iasione multiplicabat. **Sicut**
 enim nos cum aliqua re perdidimus.
 quibus hinc illuc querendo discedimus.
 in tantum ad eum locum sepe respiciamus
 ubi eam habuisse meminimus. Ita
 et hanc mulier quibus hinc illuc
 domini corporis querebat anxiam tantum de eius
 absentia frequenter monumentum
 aspicebat ubi eum positum nouerat.
Quid grego? Amati semel asper
 esse non sufficit. quia vis amoris in
 ratione multiplicat iasione. Que
 fuit ergo pius et nime iuuet. perse
 ueravit ut querebat. unde stigit ut
 iuuet. **Atque** est ut desideria ma
 dilata crescant. et crescento capent
 quod iuuenisset. **Sic** est desideria
 dilatio crescit. si aut dilacione
 deficiunt. desideria non fuerit. **In**
 amore arsit. quibus ad veritatem per
 tigit potuit. **Hec ergo?** Quibus
 ergo maria stabat sciebat corpus
 christi abesse. volebat tamen adhuc videre
 si aliqd eius vestigium posse percipere. et
 id non sufficiebat sibi semel respex
 isse. **In** hoc quod inclinavit se et pro
 pexerit in monumentum datur intelligi. quod
 cum humilitate cordis debemus pro
 re morte christi. et in hoc quod ipsum pro
 sperat. datur ex more continue oculo mentis mor
 te christi prospicere. **Et** vidit maria
 oculis corporis ipsos duos angelos pre
 fatos in albis sedentes super sepulchrum
 et locum corporis. unum ad caput
 et unum ad pedes. propter reuerentiam
 loci secreti ex tactu corporis domini.
 ex furore eius deuotionis quam ha
 bebat illam visionem meruerat.

Angelus ad caput est reuelans diuinitatem
 archana. quia caput christi deus est. **Angelus**
 autem ad pedes est docens humanitatis eius
 obsequium et deprecandum ne nobis impen
 sas. **Qui** dicit illi. **Mulier** quod plo
 ras. **Angeli** lacrimas prohibebat.
 et futurum quodammodo gaudium
 nuntiabat. **Ac** si dicerent. plorare
 noli non enim habes tam flendi. si
 magis gaudeo ex resurrectione
 christi. **Non** est plorandum si plaudendum.
 huius dies leticie est non meroris. leta
 venimus nuntia est. **Noli** ergo plorare.
 si potius ad illum respice quam tanto amore
 desideras videre. **At** illa eos putans
 interrogat quibus nescit. et non angelos
 esse si homines. perdit lacrimarum causas.
Quia tunc tulit iugum domini meum
 de monumento. et nescio ubi po
 suerit eum. arbitrans custodes uel
 iudeos eum esse furatos. **Magnus**
 ergo dolor me fleat appellit. magna
 tristitia viscera mea coartat.
Timebat enim ne iudei corpus christi in
 aliquo loco inhonestum precisset. iuu
 tentes horum sepulture eius. uel ne for
 te asportassent. uel ei ignoiam
 facerent. **Agebat** in ea vis amoris.
 ut non iuuet. non crederet non ablatum.
Et hanc angustie causa erat. quia nesciebat
 ubi iuuet. et officium funebris impen
 det. **Non** dicit corpus domini mei sed
 domini a toto designans partem. sicut
 oes confitemur illum christum filium dei se
 pulchrum. cum sola eius sepulta sit caro.
Vide hanc mirabilem operationem amoris.
Paulo ante audierat ab uno an
 gelo quod resurrexerat. et pro ea a

duobus quibus vivebat: et non recordatur
et dicit nescio. Amore habet fruebatur:
quod anima sua non erat ubi ipsa erat:
sed ubi erat ubi magister suus erat. Nam
secundum originem spiritus marie magis erat
in corpore magister: quam in suo. Nesciebat
cogitare. loqui vel audire: nisi de ipso
Et nescio inquit: ubi posuerit eum.
Habebat ei maior ratio doloris et de
solandis: quod nesciebat quod iret ad
solandum dolorem: et ubi eum inveniret.
Maria quod vidit lapidem solatum
credidit christum furatum et depor-
tatum: lapide enim solato corpus
facile amovetur de monumento: quod
fieri non potest quod diu lapis suppositus
est. Sic quod diu lapis timoris dei
in corde christi ab eo auferri non potest:
si autem amovetur: cito ipsum prodit.
Cum autem maria sic ploraret: nec
de angelis aliquid curaret: amor suus magister
suum apostolum se tenere non potuit. Dominus
igitur ihesus refert hoc magister sue et dicit
quod vult ire ad solandum eam: vale
dicesque magister: venit in monumento in ortu
ubi erat magna. **S**tat miles et plo-
rat: adest ihesus meretricium solator:
et pius miles lacrimis inuenitur:
eiusque ab angelis se uteretur et retrosum
dusse apparere dignatur. **P**er hoc ostendit
quod si quis christum videt desiderat optare ut
ad deum perveniat: quod illi ad eum videndum
pervenit: quod se tollit in eum per amorem ducit.
Ubi est solus. **C**ur non expravit
eorum reversum. si dicitur eum reversum: cum ad
minum homines multos reverentiae appa-
reret. **P**er quod cum maria illa
diceret christus advenit cum angelis reverentiae

exhibere. **A**ssurrexerunt: quod magna
admiratio dicitur eum reversum ut videtur
ad quod surrexerunt. **E**t non ignoravit
quod ihesus esset: quod videbat eum in spiritu non
glossum: quem angelus glossum videt: hono-
rabat. **I**psa enim mundum habebat fidei
de christi resurrectione: et ideo talis appuit
in corpore ipsius apud eam erat in mente.
Non quod iuxta hereticos: forma dominus
voluitque mutasse. ut per voluntate
divisus ac varius videretur: sed quo
maria obstupescere erat miraculo.
Ubi bene? **Q**uod delabile pietatis spiritus
speculum: quod quod et desideratur
ocultat se et manifestat: ocultat
se ut ardeat et raturatur. et raturatur
cum gaudio inveniat: et invenit cum
sollitudine teneat: et tentus non
dimittat. **S**ecundum ergo maria
quod adhuc de domini resurrectione du-
bitat dicitur eum reversum ut videtur illum
quod videtur per eandem dubitationem
sua quod tunc in facie domini miseratur:
quod resurrectione nunciebat.
Sed quod amabat et dubitabat vi-
debat et agnoscebat: eiusque illi
et amor ostendit et dubitabat
abscedebat. **E**t dicit illi ihesus.
Mulier quod ploras. **Q**uare quod
Non petit quod ignoras: sed eius
visione juvenienti eam instruat.
Secundum ergo interrogat doloris in
ut augetur desiderium. quod cum
nominaret quem querebat: in amore
ei ardeat estuaret. **A**d illa eum
adhuc non agnoscebat. putabat eum
esse ortulanum cum inveniebat cura
orti illi in quo monumentum erat.

eo qd mane p^o eu i orto videbat:
 estabat ei nullu it loca illa ortu
 pari n eu q illoz cultoz eat. **Un**
 at spiritali ortulan^o ei eat qz sentes
 pfidie et vicioz ia eradicaueat:
 ac viciua semia fidei et iutu
 p amoris sui vini i ei pectore et
 orto aie semiare et platae curabit
Sic ei ad orti ortulam officiu
 ptinz noxias hbas eradicae. ut
 bu possint pfire: ita dñs de orto
 suo idest de ecclesia cotidie vicia
 eradicat. ut iututes pfire valeat.
Un origenes. O maria si quis
 ihm: quae no agnoscis ihm? Ecce
 ihs uenit ad te que tu quis: et tu
 existimas ortulanu ee. **Veru**
 qd e q existimas: si tu i h^o erras.
 du eu sic ortulanu existimas:
 ut ihm ee no agnoscas. **Est eni**
 ihs. e et ortulan^o qz ipe semiat
 oe bonu semie i orto aie tue. et
 i cordib^o fidelium suoz: ipe oe bo^m
 platat et rigat i aiab^o scdz
 et ipe e ihs q teru loqt. **Horigen.**
O maria si quis ihm. Marie et
 i spe ortulam appuit tale ei offi
 cu. tal act i tale exicuu. talz nois
 itpretano: iacpietib^o agruit. **Optz**
 eni ut peitens gerat more or
 tulani: s. ut oia noxia eraditz:
 et bo iserat. **Si g^o vis ut appeat**
 t ver^o ortulan^o. optz te herbas
 noxias eue: et salutiferas isere.
Ille vero ut ebria rndit ei sic
 ortulano: dices. **Dne** si tu sustu
 listi eu dicto m. ubi posuisti eu
 q m e singularis thesaur^o etia

mortu^o et ego eu tolla. cu oi desi
 derio et accipia. **Unm** vocat:
 ut beniuolencia ei captz. **Non d**
 si tu sustulisti ihm itifixu. loqzdo
 detrimate et noiano eu uel
 alias designaco: si dicit eu i gnali
 nichil addendo: qz vis amoris et
 effect^o cu desiderio qrentis uel
 fuerit amatis h^o age i aumo solz:
 ut que ipe querit ul cogitat os
 cogitae estimet. et nullu aliu
 ignoraie credat. **Un** qⁱ de agnito
 loqt: et q ipa diligebat oes sae
 cogitabat: n^o putabat alii cog
 nitu: q sic ipa stinue plangit
 desideratu. **Si g^o tu ppe timore**
 iudeoz leuasti eu hinc: dicto
 m ut ego eu accipia. **Timebat**
 ei ne iudei ecia corpi iseuiret
 exaim: et io volebat i aliu locu
 ignotu id tnsponere. **Mirabilis**
 mulieris audacia: qua mortuu
 no fret aspauit. et cui^o ualutudo
 ad gne mortuu fun^o tollendu.
 pl^o iteptat: q possit. **Ex iutate**
 ei amoris credebat se posse tm
 corp^o et mortuu portae: qz fer
 uet amati n^o uidet^o difficile.
Un ei sexus feineus fragilis
 sit ad onera deferenda. et pauid^o
 ad mortuoz cadauera bauilada:
 qd alyo ipossi^o est. h^o ppe mag
 nitudiez amoris leue et possi^o
 arbitrat. **Un origenes.** Joseph
 timuit et aus^o no fuit tollere
 corp^o de ite n i nocte et n hoc
 expetiss a pylato: maria at nocte
 no pstolat. no postulat: n^o veret^o

medull' elatit lacrim' singult' atq' suspiria ab ymis trahit. viderit? **Maria.** **O** bta q' tibi metis fuit: q' aiu ad har voce te psterne et reddens vite salutati. clamaes raboni? **Quo** rogo affru q' metis desiderio clamaest raboni? **Ruc** plura dice lacime phibet. cu voce excludat affect' oesq' aie et corpis sens' nini' amor absorbeat. **Et** itm. **Qoinat** dñs vsuetu acille nome: et agnoscat acilla. vsuetu dñi voce **Duto** ul' cte affmo qz sensit solita suauitate: ul' vocai vsueuerat. **Maria.** **O** vox delrabilis **O** q' blandimeti q' sapuit amoris. **Nec** celeri' hoc expmi potuit. **Sno** q' sis: et q' uelis ~ **Illico** mutata st lacime. **Non** ei aedo mox ee istructas. **Sed** quas dñi cor se torqto pus expmebat: eas p' modu cor gau tens effudebat. **O** q' dissilia st raboni: et si tu sustulisti eu dinto m. **O** q' dissona st tulerit dñm meū et nestio ubi posuerit eu: et id q' vidi dñm et h' dix' m. **In** ansel'. **Et** currens ac pntes maria ad pedes ihu vestigia e' atozaco: stati voluit ex deuonde apleti vestigia e' q' trogno: ac pedes tagē et osculai. ut vsueuat. **O** amor fort' et iparēs. **Non** ei suffraebat et vite ihm et cu ihu loq' nisi: enā tagēt ihm. **Qnebat** ei qz ut' de illo exhibat: et sanabat

des. **Ipe** uo volēs fide i corde illi' ut ortulan' semiare: et aīm ei' ad celestia eleuā: dixit. **Noli** me tagē. s. maub' corpis: quē nondū tetigisti fide cordis. **Et** dicit. **Non** volo ut tagas me tactu metis cretes me pū equalem: q' tactu corpis cretes me hoiez puz et pze minore. **Adhuc** ei rārlt i eu cretebat: quē sicut hoiez flebat. **Phibita** e' q' qz ppe defectu fidei idigna eāt. **Et** s'bd'. **Nondū** ei ascendi idest eleuat' su. s. i corde tuo ad pzem meū ite ad eqūitate pūis: qz nō credis me puenisse ad eqūitate e' ac me filiū equale et coetnū pū qui me suscitauit a mortuis: s' esse sblatu tū radauer puz. **Ac** si dicit. **Qra** me tū mortuū in sepulch' qris et rsurrexisse non credis: iō viuētē tagē nō mereis. **Tibi** ei nudū ad pzez ascēdi: q' viuētē cū mortuis qris. **Cū** tibi ascēdero ad pzez: tūc mēberis me tagē pū eqle. **Unde** ansel' **O** dulcis ihu: cuya factis ac desideratissis pedib' tuis sic arces amate. **Noli** iqs me tagere. **Ut** q' dñe. **Quae** nō tagā ulla desiderata vestigia tua p me pforata clauis: pfusa sāgne nō tagā n' te osculabor. **An** i mīcior es solito: qz glōsior. **Eae** nō dimittā te. n' rēda a te. nō pūa lacrimis. pect' singultib' suspirijs rūpet' n' tagā. **Et** ille iqt. **Noli** timē nō aufet' t' h' bonū: s' differt'.

monumēto cordis tui: et uolue la-
 pide ab ostio monumēti dei. **A**mo-
 ue oēm duriciā: et ipelle oē obsta-
 culū a fide tua. **T**olle q̄ oēm
 concupiscētiā et inuidiciā a corde
 tuo: et diliget̄ p̄scrutāe si sit ih̄s
 i eo. **S**i at̄ nō iuenies i te ih̄m
 sta foris et ploza: et p̄mane i
 fide. et i sp̄ite foris ad alios. si
 forte alicubi iuenias. et videas
 i aliq̄ eū et plozādo ora ih̄m: ut
 dignet̄ it̄re ad te. et hitare i te.
Et ne forte ex̄a cruce ipellas
 eū a te. hūiliādo iclina te: et ih̄m
 p̄spice i monu^{to} dei. qd̄ debz esse
 ite. **E**t si ibi videas duos āge-
 los unū ad cap̄ et unū ad pe-
 tes. idest. si agnoueris i corde
 tuo q̄i celestia desideria tā ad
 deplatiā vitā q̄ ad actiā p̄ti-
 nētiā: q̄ adhuc nō possis ih̄m
 vidē. n̄ ih̄m h̄re: noli h̄is it̄e?
 ee. noli adhuc desiderio q̄estē. s̄
 ploza et q̄re ih̄m i te: donec iue-
 ras. **E**t si forte aq̄ nō t̄ appue-
 rit. et desidio t̄ se ip̄ntaueit.
 noli p̄sumē te te t̄q̄ ex tuo de-
 siderio ul̄ m̄ito t̄ appueit. et t̄q̄
 eū agnoscas: s̄ b̄itati pie^{ti} q̄
 ei⁹ att̄bue. et it̄roga illū. et ora
 ut id̄cz t̄ seip̄m. **A**udeo eū tibi
 d̄fict̄er p̄mitte. si i fide ad mo-
 numēti cord̄ tui steteis. si ploza-
 do ih̄m āscis. et q̄rēdo p̄seuera-
 neis. si cū hūilitate te iclinaueis.
 si ex̄plo maie nullā aliā sola⁹.
 te ih̄m. n̄ ip̄m i r̄ape volueis. ip̄o
 i uelate. ip̄m sine dubio iuenies.